关于向建设银行申请授信额度的公告

1

证券代码：300290        证券简称：荣科科技        公告编号：2021-097

荣科科技股份有限公司

关于向建设银行申请授信额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次授信的基本情况

荣科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月 26 日召开第四届

董事会第十九次会议，审议通过了《关于向银行申请综合授信额度的议案》，因经

营发展需要，公司向中国建设银行股份有限公司沈阳铁西支行（以下简称：建行铁

西支行）申请授信额度 3,000 万元，期限为 1 年。具体内容详见公司于 2020 年 8 月

27 日于巨潮资讯网披露的《关于向银行申请授信额度并提供资产抵押的公告》。

因上述贷款已经到期，公司于 2021 年 10 月 14 日召开第四届董事会第三十八次

会议审议通过了《关于向建设银行申请授信额度的议案》，本次拟向建设银行铁西

支行申请授信额度 10,000 万元，其中：敞口授信额度 8,500 万元，期限为 1 年。本

次授信由公司、北京荣科爱信科技有限公司及辽宁荣科金融服务有限公司提供房产

及土地使用权抵押，公司及北京神州视翰科技有限公司以其截至 2020 年 12 月 31

日所拥有的部分专利及全部著作权质押，公司法人何任晖及其配偶为本次授信提供

连带责任担保，同时公司控股股东辽宁国科实业有限公司为本次授信提供连带责任

保证担保。

二、拟抵押资产的基本情况

为本次申请授信额度提供抵押的相关资产具体情况如下：

权利人 抵押物名称 权属证明文件 坐落地点

荣科科技股份

有限公司

厂房及工业用

地使用权

房产证证明文件：沈房权证经济技术开发字第

N160010346号、沈房权证经济技术开发字第

N160010347号

沈阳经济技术开

发区开发大路 7甲

3号

土地证证明文件：沈开国用 2014第 0083号

关于向建设银行申请授信额度的公告

2

北京荣科爱信

科技有限公司

办公用房及土

地使用权

房产证证明文件：X京房权证海字第 372501号 北京市海淀区上

海三街 9号 A座 6

层 A701
土地证证明文件：京海国用 2013出第 00233号

辽宁荣科金融

服务有限公司

商业服务用房

及土地使用权

房产证证明文件：铁岭市房权证新城区字第

LTA215767-S2-G1号、铁岭市房权证新城区字第

LTA215766-S2-G1号及铁岭市房权证新城区字

第 LTA215780-S2-G1号

铁岭市新城区金

沙江路 37号 5-1，

6-1及负 1-2 土地证证明文件：铁县楼国用 2016第 0025号、

铁县楼国用 2016第 0024号及铁县楼国用 2016

第 0023号

三、对公司的影响

本次申请综合授信额度是为了保障公司发展需求，提高资金周转效率，更好的

聚焦主营业务，有利于提升公司整体竞争力；公司以自有资产进行抵押及以专利权、

著作权进行质押不会对公司的生产经营产生影响，不会对公司和股东、特别是中小

股东的利益造成损害。公司目前经营状况良好，对申请综合授信额度进行资产抵押

以及用专利权、著作权进行质押事项的风险可控。公司将不断提升盈利能力、优化

资产负债结构，有效防范偿债履约风险。

四、相关决策程序

1、董事会意见

公司于 2021 年 10 月 14 日召开第四届董事会第三十八次会议审议通过了《关于

向建设银行申请授信额度的议案》。董事会认为：本次申请授信额度是为了有效补

充公司的经营流动资金， 更好地聚焦公司主营业务，从而提升公司整体竞争力；公

司以自有资产进行抵押不会对公司的生产经营产生影响，不会对公司和股东、特别

是中小股东的利益造成损害。

2、独立董事意见

公司独立董事认为：本次向建设银行申请综合授信额度是为了保障公司发展需

求，提高资金周转效率，更好的聚焦主营业务，有利于提升公司整体竞争力；公司

董事会审议该议案的程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证

关于向建设银行申请授信额度的公告

3

券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规范性文件以及《公

司章程》的规定；以公司、子公司自有资产进行抵押并以公司、子公司专利权、著

作权进行质押不会对公司的生产经营产生影响，不会对公司和股东、特别是中小股

东的利益造成损害。公司目前经营状况良好，对申请综合授信额度进行资产抵押并

以专利权、著作权进行质押事项的风险可控。

    五、备查文件

1、《第四届董事会第三十八次会议决议公告》；

2、《独立董事关于第四届董事会第三十八次会议相关议案的独立意见》。

特此公告。

荣科科技股份有限公司董事会

二〇二一年十月十五日

	荣科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年8月26日召开第四届董事会第十九次会议，审议通过了《关于向银行申请综合授信额度的议案》，因经营发展需要，公司向中国建设银行股份有限公司沈阳铁西支行（以下简称：建行铁西支行）申请授信额度3,000万元，期限为1年。具体内容详见公司于2020年8月27日于巨潮资讯网披露的《关于向银行申请授信额度并提供资产抵押的公告》。
	因上述贷款已经到期，公司于2021年10月14日召开第四届董事会第三十八次会议审议通过了《关于向建设银行申请授信额度的议案》，本次拟向建设银行铁西支行申请授信额度10,000万元，其中：敞口授信额度8,500万元，期限为1年。本次授信由公司、北京荣科爱信科技有限公司及辽宁荣科金融服务有限公司提供房产及土地使用权抵押，公司及北京神州视翰科技有限公司以其截至2020年12月31日所拥有的部分专利及全部著作权质押，公司法人何任晖及其配偶为本次授信提供连带责任担保，同时公司控股股东辽宁国科实业有限公司为本...
	二、拟抵押资产的基本情况
	本次申请综合授信额度是为了保障公司发展需求，提高资金周转效率，更好的聚焦主营业务，有利于提升公司整体竞争力；公司以自有资产进行抵押及以专利权、著作权进行质押不会对公司的生产经营产生影响，不会对公司和股东、特别是中小股东的利益造成损害。公司目前经营状况良好，对申请综合授信额度进行资产抵押以及用专利权、著作权进行质押事项的风险可控。公司将不断提升盈利能力、优化资产负债结构，有效防范偿债履约风险。